

# PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

#### Ufficio del Presidente

# Deliberazione del Presidente n. 40/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno 21 (ventuno) del mese di aprile, in Vibo Valentia nella sede del Palazzo Provinciale, il Presidente con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Generale della Provincia, avv. Cesare Pelaia in apposita seduta;

### Il Presidente

Nell'esercizio delle competenze attribuite ex Legge n. 56/2014 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267/2000;

Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di cui trattasi, corredata dei pareri richiesti dall'art.49 del TUEL n. 267/2000;

### **DELIBERA**

- di approvare il seguente provvedimento che diviene delibera del Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia n. 40 del 21/04/2017 ad oggetto: "Opposizione a decreto ingiuntivo Provincia di Vibo Valentia c/ Telecom Italia S.p.A.".
- di disporre la decorrenza con effetto dalla data di pubblicazione;

segue il testo del provvedimento, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Il Segretario Generale Avv. Cesare Pelaia

Il Presidente Dott. Andrea Niglia



**Oggetto:** opposizione a decreto ingiuntivo Provincia di Vibo Valentia c/Telecom Italia S.p.A.

# Il Presidente della Provincia

**Visto** il ricorso per decreto ingiuntivo n. 156/2017 reso dal Tribunale di Vibo Valentia in favore della Telecom Italia S.p.A.;

**Ritenuto** necessario proporre opposizione al predetto decreto ingiuntivo per la piena tutela delle ragioni della Provincia risultando esservi già state contestazioni dell'Ente in ordine ad alcuni addebiti operati da Telecom Italia S.p.A.:

**Considerato** che attualmente presso il Servizio Legale dell'Ente presta attività soltanto una dipendente avvocato la quale, con nota prot. n.7755/2017, ha comunicato di non poter costituirsi in giudizio atteso, fra l'altro, il pregresso carico di lavoro;

**Considerato**, inoltre, la tipologia del contenzioso de quo nonché l'urgenza connessa alle scadenze processuali;

**Visto** il curriculum dell'avv. Antonio Fuscà del Foro di Vibo Valentia da cui si evince una solida conoscenza nell'assistenza legale e contabile agli Enti Pubblici:

**Preso atto** che l'avv. Fuscà, contattato per le vie brevi, ha accettato l'incarico de quo;

**Richiamato** il decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 22.04.2016 con il quale è stata confermata in capo al Segretario Generale l'adozione degli atti aventi rilevanza e valore esterni rispetto all'Amministrazione;

### Visti:

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
- la legge n. 56 del 07.04.2014;
- lo Statuto ed i Regolamenti dell'Ente;

Acquisiti gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

#### **DELIBERA**

- di agire innanzi al Tribunale di Vibo Valentia per l'introduzione del giudizio di opposizione avverso il decreto ingiuntivo n. 156/2017 notificato dalla società Telecom Italia S.p.A. mediante il patrocinio dell'avv. Antonio Fuscà del Foro di Vibo Valentia;
- di dare atto che con successivo provvedimento del Segretario Generale si procederà all'affidamento dell'incarico legale ed al conseguente impegno di spesa;
- **di rendere** la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma IV, del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

## Pareri ex art. 49, I comma, T.U.E.L.

Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia, formulata dal Segretario Generale, che reca ad oggetto:

"opposizione a decreto ingiuntivo Provincia di Vibo Valentia c/ Telecom Italia S.p.A."

Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, I comma, T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Vibo Valentia, Mole NA

Il Segretario Generale dr. Cesare Pelaia

Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia formulata dal Segretario Generale, che reca ad oggetto:

"opposizione a decreto ingiuntivo Provincia di Vibo Valentia c/ Telecom Italia S.p.A."

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, I comma, T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Vibo Valentia, 19 Joseph

Il Responsabile Servizio Finanziario dr. ssa Caterina Gambino